
 

 

 

 

 

  

 
 
 

1/8 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Stavební správa západ 
Budova Diamond Point,  

Ke Štvanici 656/3  

186 00 Praha 8 – Karlín  
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    
 Naše zn. 23815/2024-SŽ-SSZ-OVZ  

   

Vyřizuje Ing. Jana Klomfarová  

Mobil +420 725 558 384  

E-mail Klomfarova@spravazeleznic.cz  

    

 

 
 

„PPP projekt železničního spojení Praha – Letiště Václava Havla 
Praha“ 

 
Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace – Dodatek č. 2 

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a 

s odvoláním na znění článku 9 Výzvy k podání žádosti o účast, odpovídáme na dotazy dodavatele 

takto: 

 

Dotaz č. 2  

Kvalifikační kritérium pod 10.11 písm. a) zní „Dodavatel splňuje toto kvalifikační kritérium, 

pokud:  

a) realizoval minimálně: pět (5) Železničních projektů se souvislou délkou traťového úseku u 

každého Železničního projektu nejméně 5 km, přičemž ke zprovoznění (tj. uvedení do provozu 

kolaudačním rozhodnutím nebo povolením úplného zkušebního provozu na základě aktu orgánu 

veřejné moci, resp. rovnocenným aktem orgánu veřejné moci vydaným podle právního řádu 

příslušné země) došlo v průběhu lhůty 10 let před zahájením zadávacího řízení; zároveň alespoň 

dva (2) z těchto referenčních projektů musely zahrnovat rovněž novou výstavbu nebo 

rekonstrukci Železniční stanice.  

Jak bude zadavatel posuzovat referenční zakázku k prokázání kvalifikačního kritéria dle 10.11 

písm. a) Výzvy v případě, že projekt, kterým účastník zadávacího řízení hodlá toto kvalifikační 

kritérium prokázat, byl realizován tak, že požadované profese/stavby (železniční svršek, 

železniční spodek, trakční vedení, železniční most, silnoproudá zařízení, zabezpečovací a 

sdělovací zařízení) realizovali různí partneři v rámci konsorcia (skupiny dodavatelů) nebo 

prostřednictvím subdodavatelů?  

Odpověď na dotaz č. 2 

Projekt, kterým účastník zadávacího řízení hodlá prokázat kvalifikační kritérium podle 10.11 

písm. a) Výzvy, a který byl realizován tak, že požadované profese/části stavby (železniční svršek, 

železniční spodek, trakční vedení, železniční most, silnoproudá zařízení, zabezpečovací a 

sdělovací zařízení) realizovali různí partneři v rámci konsorcia (skupiny/sdružení dodavatelů) 

nebo prostřednictvím poddodavatelů (jiných osob ve smyslu ust. § 83 ZZVZ), nebude bez 

dalšího, viz dále, splňovat kvalifikační kritérium podle čl. 10.11 písm. a) Výzvy.   

Podle čl. 10.11 Výzvy platí, že prokazuje-li dodavatel splnění kvalifikačního kritéria dle článku 

10.11 písm. a), d) nebo e) Výzvy předložením referenční zakázky, kterou realizoval společně s 

jinými dodavateli nebo jako poddodavatel, je třeba, aby dodavatel prokázal, že v rámci referenční 

zakázky provedl požadovaný objem prací nebo služeb. Dále podle téhož článku Výzvy platí, že 

účastník zadávacího řízení k prokázání referenčních zakázek dle článku 10.11 písm. a) až e) 

Zveřejněno na profilu zadavatele 



  

 
 

2/8    
 

Výzvy přiloží i písemné osvědčení objednatele o řádné realizaci a dokončení referenční zakázky 

(týká se čl. 10.11 písm. a) a e)), resp. písemné osvědčení objednatele o referenční zakázce (týká 

se čl. 10.11 písm. b), c) a d)) ve formě dle přílohy č. 5 Výzvy, podepsané příslušným 

objednatelem.   

V případě referenční zakázky podle čl. 10.11 písm. a) Výzvy platí, že zadavatel požaduje písemné 

osvědčení objednatele o řádné realizaci a dokončení referenční zakázky dodavatelem. Tyto 

skutečnosti musí objednatel dané referenční zakázky v osvědčení potvrdit. V případě, že 

dodavatel takové činnosti nerealizoval, nemůže objednatel rozsah činností v osvědčení potvrdit. 

V případě, že se nebude jednat o tzv. generálního dodavatele1, ale např. o 

sdružení/poddodavatele, lze takovou referenční zakázkou prokázat splnění kvalifikačního kritéria 

podle čl. 10.11 písm. a) Výzvy, pokud rozsah činností daného dodavatele odpovídá požadavkům 

na danou referenční zakázku, tj. zakázku, u které plnění dodavatele zahrnovalo požadované 

profese/části stavby (železniční svršek, železniční spodek, trakční vedení, železniční most, 

silnoproudá zařízení, zabezpečovací a sdělovací zařízení). Možnost dodavatele prokázat 

referenční zakázku podle čl. 10.11 písm. a) z pozice generálního dodavatele tím není omezována. 

Zadavatel pro úplnost odkazuje na znění ust. § 79 odst. 4 ZZVZ. 

Příklad: Železniční projekt podle čl. 10.11 písm. a) Výzvy měl 10 km a poddodavatel realizoval 

5 km. Jsou-li splněny další podmínky pro realizaci železničního projektu podle čl. 10.11 písm. a) 

Výzvy, dodavatel kritéria dané referenční zakázky prostřednictvím poddodavatele splní. Jedná se 

zejména o nutnost prokázat, že dodavatel v rámci dané části stavby realizoval všechny 

požadované profese/části stavby. Totéž platí i pro případ realizace takové referenční zakázky 

v SPV. Pokud rozsah činnosti dodavatele splňuje rozsah referenční zakázky, potvrdí to dodavatel 

osvědčením objednatele o řádné realizaci a dokončení referenční zakázky (viz výše). Nejsou-li 

takové podmínky splněny (např. dodavatel realizoval jen 4 km železničního projektu podle čl. 

10.11 písm. a) Výzvy v rámci své činnosti či v rámci stavby nerealizoval všechny požadované 

profese/části), pak dodavatel musí být buď ve sdružení s účastníkem, který realizoval alespoň 5 

km železničního projektu podle čl. 10.11 písm. a) Výzvy včetně všech požadovaných profesí/částí 

stavby nebo prokázat takovou kvalifikaci jinou osobou podle § 83 ZZVZ, která realizovala alespoň 

5 km železničního projektu naplňujícího všechny požadavky podle čl. 10.11 písm. a) Výzvy. 

Pro úplnost Zadavatel uvádí, že posouzení, zda konkrétní referenční zakázka a zapojení 

konkrétního dodavatele v ní splňuje požadavky stanovené ve Výzvě bude možné učinit až po 

uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast, tedy až za situace, kdy Zadavateli budou známy 

konkrétní parametry dané referenční zakázky. Takové posouzení není možné učinit v rámci 

vysvětlení zadávací dokumentace, když to není jeho účelem. 

Dotaz č. 3  

 Zadavatel v čl. 8.3.2 Výzvy uvádí:  

„Pro vyloučení pochybností Zadavatel uvádí, že v případě, že účastník prokáže jedním totožným 

projektem referenční zakázku ve smyslu čl. 10.11 písm. a) a též 10.11 písm. b) bod i), resp. 

10.11 písm. c) Výzvy, započítá se takový projekt pro účely bodování pouze jednou, a bude mu 

udělen počet bodů odpovídající nejvyššímu bodovému zisku, na který by tento projekt měl nárok 

dle výše uvedených pravidel pro přidělování bodů (tj. maximálně 8 bodů).  

Současně Zadavatel uvádí, že v případě prokázání kvalifikace dle čl. 10.11 písm. b) bod ii) Výzvy 

projektem, který zároveň naplňuje definici Drážního PPP projektu, mu bude udělen počet bodů 

odpovídající referenční zakázce dle čl. 10.11 písm. b) bod i) Výzvy. V případě, kdy projekt dle 

předchozí věty zároveň naplní požadavky na referenční zakázku ve smyslu čl. 10.11 písm. a), 

resp. 10.11 písm. c) Výzvy, platí pravidla uvedená v předchozím odstavci.  

Zadavatel dále stanoví, že jeden projekt může být pro účely prokázání jedné referenční zakázky 

dle čl. 10.11 Výzvy započítán za každého účastníka pouze jednou; uvedené platí i v případě, že 

 
1 K tomu dále viz Rozhodnutí ÚOHS ze dne 10. 3. 2021, sp. zn. ÚOHS-S0026/2021/VZ 



  

 
 

3/8    
 

účastník prokazuje splnění kvalifikace prostřednictvím jiných osob nebo v případě společné účasti 

dodavatelů.“  

V čl. 10.11 Výzvy Zadavatel uvádí:  

„Zadavatel stanoví, že jeden projekt může sloužit pro účely prokázání více (tedy případně i všech) 

referenčních zakázek dle písmen a) až e) výše.  

Zadavatel dále stanoví, že jeden projekt může být pro účely prokázání jedné referenční zakázky 

dle písmen a) až e) výše započítán za každého účastníka pouze jednou (i v případě, že účastník 

prokazuje splnění kvalifikace prostřednictvím jiných osob, nebo v případě společné účasti 

dodavatelů).“ 

Žádáme o vysvětlení: 

Může Zadavatel potvrdit, že z výše uvedeného plyne následující:  

1. Pokud jde o prokázání splnění kritérií technické kvalifikace, lze jeden projekt použít k 

prokázání více (tedy teoreticky i všech) kvalifikačních kritérií dle čl. 10.11 písm. a) až 

e) Výzvy?  

 

2. Pokud jde o bodové hodnocení podle čl. 8.3.2 Výzvy, pak takový projekt, který byl použit 

k prokázání více kvalifikačních kritérií dle čl. 10.11 písm. a) až e) Výzvy bude hodnocen 

pouze jednou, a to pouze v té kategorii, kde za něj bude uděleno nejvíce bodů? 

  

3. Je tedy možné použít tentýž projekt k prokázání kvalifikace dle čl. 10.11 písm. e) Výzvy 

a současně tento stejný projekt použít pro účely bodového hodnocení podle čl. 8.3.2 

Výzvy jako referenční zakázku dle 10.11 písm. a) Výzvy?  

 

4. Je odpovědností účastníka označit projekt, který má být Zadavatelem využit pro účely 

bodového hodnocení dle části 8.3.2 Výzvy? Účastník má dle čl. 8.3.2 Výzvy povinnost v 

příloze č. 3 označit pouze referenční zakázku, kterou prokazuje kvalifikaci dle 10.11 písm. 

c).  

 

5. V případě, že účastník označí jeden projekt pro účely bodování ve více kategoriích, udělí 

zadavatel body pouze v kategorii, kde jich daný projekt dostane nejvíce (maximum)? 

Pokud ne, jak bude zadavatel projekt pro účely bodování postupovat?  

Odpověď na dotaz č. 3 

Ad 1) 

Podle čl. 10.11 Výzvy platí, že: „Účastník zřetelně označí, jaké kvalifikační kritérium dle čl. 10.11 

písmena a) až e) Výzvy prokazuje každá referenční zakázka. Zadavatel v čl. 10.11 Výzvy dále 

stanovuje, že jeden projekt může sloužit pro účely prokázání více (tedy případně i všech) 

referenčních zakázek dle čl. 10.11 písm. a) až e) Výzvy.“  

Jeden projekt tedy lze použít k prokázání více (tedy teoreticky i všech) kvalifikačních kritérií dle 

čl. 10.11 písm. a) až e) Výzvy, přičemž dodavatel v relevantní příloze uvede (zřetelně označí), 

jaké konkrétní kritérium dle čl. 10.11 písm. a) až e) Výzvy je danou referenční zakázkou 

zamýšleno prokázat. Zadavatel nemůže dovozovat splnění jednotlivých požadavků Výzvy ze 

zřetelně neoznačených referenčních zakázek.   

Ad 2)  

Podle čl. 8.3.2 Výzvy platí, že: „v případě, že účastník prokáže jedním totožným projektem 

referenční zakázku ve smyslu čl. 10.11 písm. a) a též 10.11 písm. b) bod i), resp. 10.11 písm. c) 

Výzvy, započítá se takový projekt pro účely bodování pouze jednou, a bude mu udělen počet 



  

 
 

4/8    
 

bodů odpovídající nejvyššímu bodovému zisku, na který by tento projekt měl nárok dle výše 

uvedených pravidel pro přidělování bodů (tj. maximálně 8 bodů).  

V čl. 8.3.2 Výzvy Současně Zadavatel uvádí, že v případě prokázání kvalifikace dle čl. 10.11 

písm. b) bod ii) Výzvy projektem, který zároveň naplňuje definici Drážního PPP projektu, mu 

bude udělen počet bodů odpovídající referenční zakázce dle čl. 10.11 písm. b) bod i) Výzvy. V 

případě, kdy projekt dle předchozí věty zároveň naplní požadavky na referenční zakázku ve 

smyslu čl. 10.11 písm. a), resp. 10.11 písm. c) Výzvy, platí pravidla uvedená v předchozím 

odstavci.“ 

Platí tedy, že pokud jde o bodové hodnocení podle čl. 8.3.2 Výzvy, pak takový projekt, který byl 

použit k prokázání více kvalifikačních kritérií dle čl. 10.11 písm. a) až e) Výzvy, bude hodnocen 

pouze jednou, a to pouze v té kategorii, kde za něj bude uděleno nejvíce bodů. 

Ad 3)  

Podle čl. 10.11 Výzvy platí, že: „Účastník zřetelně označí, jaké kvalifikační kritérium dle čl. 10.11 

písm. a) až e) Výzvy prokazuje každá referenční zakázka. Zadavatel v čl. 10.11 Výzvy dále 

stanovuje, že jeden projekt může sloužit pro účely prokázání více (tedy případně i všech) 

referenčních zakázek dle čl. 10.11 písm. a) až e) Výzvy.“  

Tentýž projekt tedy lze použít k prokázání kvalifikace dle čl. 10.11 písm. e) Výzvy a současně 

tento stejný projekt lze použít pro účely bodového hodnocení podle čl. 8.3.2 Výzvy jako 

referenční zakázku dle 10.11 písm. a) Výzvy za předpokladu, že daný projekt naplňuje 

kvalifikační kritéria jak podle čl. 10.11 písm. a) Výzvy, tak kvalifikační kritéria dle 10.11 písm. e) 

Výzvy, a za předpokladu jeho zřetelného označení v relevantní příloze podané žádosti o účast. 

Ad 4)  

Podle čl. 10.11 Výzvy platí, že účastník prokáže splnění kritérií podle čl. 10.11 Výzvy mj. „tím, 

že v seznamu realizovaných referenčních zakázek ve formě dle přílohy č. 3 Výzvy mj. 

strukturovaně uvede:  

• označení, jaké kvalifikační kritérium dle písm. a) až e) daná referenční zakázka prokazuje 

(sloupec „Odkaz na Výzvu“ uvedený v příloze č. 3 této Výzvy). Pokud je jednou referenční 

zakázkou plněno více kritérií dle písm. a) až e), uvede účastník tuto skutečnost též v 

příslušné buňce.   

• označení, zda referenční zakázka má být použita pro účely snížení počtu účastníků 

postupem dle čl. 8.3.2 této Výzvy (sloupec „Referenční zakázka pro snižování počtu 

účastníků dle čl. 8.3.2 Výzvy“); označení je relevantní pro referenční zakázky prokazující 

kvalifikaci dle čl. 10.11 písm. a) a c) této Výzvy.“ 

Podle čl. 10.11 Výzvy dále platí, že: „Účastník zřetelně označí, jaké kvalifikační kritérium dle 
písm. a) až e) výše prokazuje každá referenční zakázka.“ 
 
Jakkoliv není výslovně stanovena povinnost účastníka vhodně označit referenční zakázky, které 

mají být Zadavatelem využity pro účely bodového hodnocení dle části 8.3.2 Výzvy, tak z výše 

uvedených ustanovení Výzvy vyplývá a z důvodů odstranění nejasností a přehlednosti je i 

žádoucí, aby účastník vhodně označil takové referenční zakázky, které mají být Zadavatelem 

využity pro účely bodového hodnocení dle části 8.3.2 Výzvy, jelikož vybrané kvalifikační 

referenční zakázky jsou zároveň referenční zakázky, které slouží pro účely bodového hodnocení. 

Ad 5)  

Zadavatel na úvod své odpovědi uvádí, že neomezuje počet referenčních zakázek, které může 

dodavatel označit jako referenční zakázky splňující jednotlivé požadavky dle čl. 10.11 písm. a) 

až e) Výzvy. K výše uvedenému dotazu Zadavatel uvádí, že podle čl. 8.3.2 Výzvy platí, že: „v 

případě, že účastník prokáže jedním totožným projektem referenční zakázku ve smyslu čl. 10.11 



  

 
 

5/8    
 

písm. a) a též 10.11 písm. b) bod i), resp. 10.11 písm. c) Výzvy, započítá se takový projekt pro 

účely bodování pouze jednou, a bude mu udělen počet bodů odpovídající nejvyššímu bodovému 

zisku, na který by tento projekt měl nárok dle výše uvedených pravidel pro přidělování bodů (tj. 

maximálně 8 bodů).“  

Dále platí podle čl. 10.11 Výzvy, že: „jeden projekt může být pro účely prokázání jedné referenční 

zakázky dle písm. a) až e) výše započítán za každého účastníka pouze jednou (i v případě, že 

účastník prokazuje splnění kvalifikace prostřednictvím jiných osob, nebo v případě společné 

účasti dodavatelů).“   

Zadavatel tak bude pro účely přidělování bodů postupovat dle pravidel, které ve Výzvě stanovil, 

přičemž ocení zřetelné uspořádání a označení referenčních zakázek v relevantní příloze žádosti 

o účast z hlediska úmyslu dodavatele prokázat danou referenční zakázkou požadavky dle čl. 

10.11 písm. a) až e) Výzvy či získat za daný projekt v dané kategorii bodové hodnocení v souladu 

s článkem 8.3.2 Výzvy. 

Dotaz č. 4  

Zadavatel v čl. 10.11 Výzvy uvádí, že „Účastník zadávacího řízení k prokázání referenčních 

zakázek dle článku 10.11 písm. a) až e) této Výzvy přiloží i písemné osvědčení objednatele o 

řádné realizaci a dokončení referenční zakázky (týká se čl. 10.11 písm. a) a e)), resp. písemné 

osvědčení objednatele o referenční zakázce (týká se čl. 10.11 písm. b), c) a d)) ve formě dle 

přílohy č. 5 této Výzvy, podepsané příslušným objednatelem.“  

Žádáme o vysvětlení:  

Požaduje Zadavatel doložení podepsaného osvědčení dle přílohy č. 5 Výzvy i v případě, že jde o 

zakázku realizovanou přímo pro Zadavatele (Správa železnic, státní organizace), na kterou 

Zadavatel již sám v minulosti vystavil referenční list? Postačí v tomto případě pouze předložit 

vyplněný formulář dle přílohy č. 5 Výzvy bez uvedení podpisu Zadavatele a k tomu přiložit 

Zadavatelem podepsaný příslušný referenční list? 

Odpověď na dotaz č. 4 

K výše uvedenému Zadavatel uvádí, že v uváděném případě referenční zakázky realizované 

přímo pro Správu železnic, s.o. postačí vyplněný seznam zakázek a referenční list, ze kterého 

budou vyplývat údaje uvedené ve vzoru osvědčení, aby Zadavatel mohl učinit závěr, že reference 

požadavky Zadavatele splňuje. 

Zadavatel doplňuje, že ust. § 79 odst. 5 ZZVZ tímto zůstává nedotčeno a účastník zadávacího 

řízení tak může v případě, kdy např. z objektivních důvodů nebude možné předložit Zadavatelem 

požadované osvědčení, předložit jiný srovnatelný doklad (např. referenční list daného 

objednatele), a to za podmínky, že z něj bude splnění všech požadavků na danou referenční 

zakázku kladených vyplývat. 

Dotaz č. 5  

V čl. 13 Výzvy je stanoveno, že „Zadavatel upozorňuje a vyhrazuje si právo požadovat ve smyslu 

znění ust. § 105 odst. 1 ZZVZ, aby dodavatel ve své žádosti o účast / nabídce podrobně 

specifikoval části Veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů, a předložil 

seznam poddodavatelů spolu s uvedením, kterou část Veřejné zakázky bude každý z 

poddodavatelů plnit.“  

Žádáme o vysvětlení:  

Prosíme Zadavatele o potvrzení, že předložení seznamu (nekvalifikačních) poddodavatelů 

postačuje až při podání nabídky po ukončeném soutěžním dialogu. V této souvislosti 

poukazujeme na skutečnost, že v současné době a v této fázi zadávacího řízení nejsou zatím k 



  

 
 

6/8    
 

dispozici dostatečně detailní informace o uvažované podobě díla/projektu, které by účastníkům 

umožnily oslovovat relevantní (nekvalifikační) poddodavatele. 

Odpověď na dotaz č. 5 

Zadavatel uvádí, že předložení podrobného seznamu (včetně nekvalifikačních) poddodavatelů, 

je očekáváno až při podání nabídky po ukončeném soutěžním dialogu, přičemž pravidla pro 

zapojení dalších subdodavatelů / změny subdodavatelů budou uvedena též ve Smlouvě.  

Odlišný postup může být uplatněn v případě dodávek systémů, resp. technologií s celosíťovým 

přesahem, a to zejména v případě dodávek zabezpečovacího a sdělovacího zařízení, kdy 

Zadavatel může požadovat doložení příslušných poddodavatelů již v průběhu soutěžního dialogu.  

Jak Zadavatel výslovně zmiňuje v čl. 3.2.1 Výzvy: „Zadavatel předpokládá potřebu úzké 

součinnosti dodavatelů zabezpečovacího zařízení již v průběhu samotného soutěžního dialogu a 

vyhrazuje si právo požadovat po dodavatelích v průběhu soutěžního dialogu prokázání, že 

disponují poddodavatelem zabezpečovacího zařízení splňujícím požadované podmínky.“ 

V rámci žádosti o účast, v části „Seznam poddodavatelů“ tak účastník uvede primárně 

poddodavatele, kterými účastník prokazuje splnění (části) kvalifikace (tj. jiná osoba ve smyslu 

ust. § 83 ZZVZ). Dále může uvést ty poddodavatele, kteří jsou mu v této fázi zadávacího řízení 

známi, pokud takoví jsou (k tomu viz čl. 12.2, bod 10 Výzvy).  

Dotaz č. 6  

V části 8.3.2 Výzvy je uvedeno, že „Zadavatel bude bodovat referenční zakázky splňující 

požadavky uvedené v článku 10.11 písm. a), b) bod i) a c) Výzvy doložené účastníkem, přičemž 

účastníkům budou body uděleny za doložené referenční zakázky následovně:  

• každou jednu referenční zakázku dle článku 10.11 písm. a) bude Zadavatel hodnotit ve 

výši 1 bodu“.  

Kvalifikační kritérium pod 10.11 písm. a) zní „Dodavatel splňuje toto kvalifikační kritérium, 

pokud:  

a) realizoval minimálně: pět (5) Železničních projektů se souvislou délkou traťového úseku 

u každého Železničního projektu nejméně 5 km, přičemž ke zprovoznění (tj. uvedení do 

provozu kolaudačním rozhodnutím nebo povolením úplného zkušebního provozu na 

základě aktu orgánu veřejné moci, resp. rovnocenným aktem orgánu veřejné moci 

vydaným podle právního řádu příslušné země) došlo v průběhu lhůty 10 let před 

zahájením zadávacího řízení; zároveň alespoň dva (2) z těchto referenčních projektů 

musely zahrnovat rovněž novou výstavbu nebo rekonstrukci Železniční stanice;  

Žádáme o vysvětlení: 

Musí referenční zakázky předložené pro účely hodnocení naplnění kritéria technické kvalifikace 

sloužícího pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení dle čl. 8.3.2 Výzvy (tzn. nad rámec 

prokázání kritéria technické kvalifikace dle čl. 10.11 písm. a) Výzvy) zahrnovat jak Železniční 

projekt, tak i novou výstavbu nebo rekonstrukci Železniční stanice, nebo postačuje, pokud pouze 

dvě (2) z celkového počtu předkládaných referenčních zakázek zahrnují novou výstavbu nebo 

rekonstrukci Železniční stanice a ostatní referenční zakázky se týkají pouze realizace Železničního 

projektu bez výstavby nebo rekonstrukce Železniční stanice? 

Účastník rozumí požadavkům Výzvy tak, že v případě předložení např. deseti (10) referenčních 

zakázek dle čl. 10.11 písm. a) Výzvy postačuje, pokud pouze dvě (2) z nich budou zahrnovat 

výstavbu nebo rekonstrukci Železniční stanice. V takovém případě by účastník získal celkem 10 

bodů za doložené referenční zakázky. 

Prosíme Zadavatele o potvrzení, zda je toto chápání správné. 



  

 
 

7/8    
 

Odpověď na dotaz č. 6 

Zadavatel potvrzuje, že v případě referenční zakázky dle článku 10.11 písm. a) Výzvy postačí, 

pokud pouze dvě (2) ze všech referenčních zakázek budou zahrnovat výstavbu nebo rekonstrukci 

Železniční stanice. Pro účely bodování v rámci snížení počtu účastníků je nerozhodné, v kolika 

dalších referenčních zakázkách je obsažena výstavba nebo rekonstrukce Železniční stanice.  

V případě předložení např. deseti (10) referenčních zakázek splňujících požadavky dle čl. 10.11 

písm. a) Výzvy, kde pouze dvě (2) z nich budou zahrnovat výstavbu nebo rekonstrukci Železniční 

stanice, obdrží účastník v takovém případě celkem 10 bodů za doložené referenční zakázky. 

Dotaz č. 7  

Rádi bychom tímto upozornili na skutečnost, že zadávací podmínky jsou poměrně složité a 

podmínky pro udělování hodnotících bodů za referenční projekty jsou rozptýleny na různých 

místech zadávací dokumentace, což komplikuje orientaci v zadávací dokumentaci a může vést k 

jistým nejasnostem. Zejména se jedná o různé podmínky týkající se uplatnění referencí 

získaných v rámci různých forem společné účasti dodavatelů na realizaci referenčních zakázek.  

Dále bychom chtěli poukázat na požadavek Zadavatele týkající se předkládání stanoveného vzoru 

formuláře osvědčení objednatele. V českém právním a administrativním prostředí není 

výjimečné, že získání osvědčení objednatele může trvat i více než tři měsíce. Vzhledem k tomu, 

že účastníci nyní mají zajistit osvědčení objednatele do 14. února 2025, přičemž některá z nich 

je možné získat pouze v zahraničí, a zároveň bude nutné získat až desítky osvědčení objednatele, 

což představuje značné množství, se lhůta pro podání žádosti o účast jeví jako objektivně velmi 

krátká.  

S ohledem na uvedené skutečnosti tímto zdvořile žádáme Zadavatele o prodloužení lhůty pro 

podání žádosti o účast, a to alespoň do konce měsíce března 2025.  

Odpověď na dotaz č. 7 

Zadavatel vyhodnotil výše uvedená tvrzení účastníka a dospěl k závěru, že v současné době 

nebude přistupovat k prodloužení lhůty k podání žádostí o účast. Lhůta v délce 11 týdnů 

z pohledu Zadavatele odpovídá obvyklé praxi a nelze ji považovat za nepřiměřeně krátkou, 

přičemž Zadavatel v tomto ohledu odkazuje i na skutečnost, že svůj zájem vyhlásit Veřejnou 

zakázku upozorňoval ve výrazném předstihu před zahájením zadávacího řízení (zejména 

předběžné tržní konzultace a v rámci nich realizovaný investorský den a uveřejněné předběžné 

oznámení, které bylo dodavatelům k dispozici více než 25 dní před uveřejněním Výzvy). 

K druhé části dotazu Zadavatel zároveň uvádí, že dodavatelé by měli pro usnadnění dalšího 

průběhu zadávacího řízení vynaložit maximální úsilí k získání osvědčení objednatele referenčních 

zakázek v požadovaném formátu před uplynutím lhůty k předložení žádosti o účast, přičemž 

pokud by se dodavateli toto osvědčení nepodařilo v dané lhůtě získat, postup Zadavatele dle 

ust. § 46 ZZVZ, včetně případně jiného průkazného doložení požadovaných informací o 

referenční zakázce dodavatelem (např. dle ust. § 79 odst. 5 ZZVZ), tím není vyloučeno.    

Zadavatel současně nevylučuje, že k prodloužení lhůty k podání žádostí o účast v průběhu jejího 

běhu přistoupí.  

 

 

 

 



  

 
 

8/8    
 

Závěr: 

S ohledem na povahu dotazů v tomto Dodatku č. 2 nejsou dány důvody pro prodloužení lhůty 

pro podání žádostí o účast. Lhůta pro podání žádostí o účast se tak nemění a zůstává stanovena 

do 14. 2. 2025 do 10:00 hod. 

Vysvětlení/ změnu/ doplnění zadávací dokumentace zadavatel uveřejňuje na profilu zadavatele 

na webovém portálu https://zakazky.spravazeleznic.cz/. 

 

V Praze dne 31. 12. 2024 
 
 

 
 
 
 
 

……………………………………………. 

 
Ing. Ondřej Göpfert 
ředitel odboru investičního 
na základě „Pověření“ č. 3593 ze dne 21.08.2024 
Správa železnic, státní organizace 
(elektronicky podepsáno) 
 

 
 
 


		2024-12-31T10:16:03+0100
	Ing. Ondřej Göpfert




